[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «   18     »	  апреля                    2025 г. №    423-П

пгт. Промышленная

Об итогах реализации в 2024 году муниципальной программы «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2027 годы

Заслушав и обсудив на коллегии администрации Промышленновского муниципального округа информацию заместителя главы Промышленновского муниципального округа - начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа А.А. Зарубина об итогах реализации в 2024 году муниципальной программы «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2027 годы (далее программа):
1. Принять к сведению информацию об исполнении программы.
2. Директору программы обеспечить выполнение мероприятий и индикаторов муниципальной программы «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2027 годы.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального округа - начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа А.А. Зарубина.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава
Промышленновского муниципального округа

С.А. Федарюк

Исп. А.В. Титов
Тел. 71478
Доклад
По исполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2027 годы
Целью реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2027 годы является:
- повышение качества и комфорта городской среды на территории Промышленновского муниципального округа (далее муниципальное образование);
· реализация участия общественности, граждан, заинтересованных лиц в муниципальной программе для совместного определения развития территории, выявление истинных проблем и потребности людей;
· повышение качества современной городской среды;
· совершенствование уровня и организации благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов (далее МКД) для повышения комфортности проживания граждан в условиях сложившейся застройки.
1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования;
2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории округа, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;
З. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования;
4. Внедрение энергосберегающих технологий при освещении улиц, площадей, скверов, парков культуры и отдыха, других объектов внешнего благоустройства.
Финансовое обеспечение программы на 2024 год запланировано бюджетных ассигнований в размере 22 190,9 тыс. руб., освоено — 22 190,9 тыс. руб. (100 %).
Мероприятие: «Благоустройство дворовых территорий» за 2024 год исполнено на 611,4 тыс. руб. (100 %) из запланированных 611,4 тыс. руб.
Мероприятие: «Благоустройство общественных территорий» за 2024 год исполнено на 1 121,9 тыс. руб. (100 %) из запланированных 1 121,9 тыс. руб.
Мероприятие: «Реализация программы современной городской среды» за 2024 год исполнено на 20 457,6 тыс. руб. (100 %) из запланированных20 457,6 тыс. руб.

	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа – начальник Управления по жизнеобеспечению и строительству

А.А. Зарубин

Приложение 6
к Порядку разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств
районного бюджета

Отчет
об объеме финансовых ресурсов программы «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2027 годы
за 2024 год

	[bookmark: Par466]Наименование муниципальной программы Промышленновского муниципального района, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Код цели *
	Объем финансовых ресурсов, рублей

	сводная бюджетная роспись, план года
	кассовое исполнение
	возврат неиспользованных бюджетных средств отчетного года в текущем году **
	процент исполнения плана (графа 5 * 100%/графа 4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2026 годы
	Всего

	22 190,9
	22 190,9
	0,0
	100

	местный бюджет

	2 347,1
	2 347,1
	0,0
	100

	областной бюджет

	8 967,0
	8 967,0
	0,0
	100

	федеральный бюджет

	10 876,8
	10 876,8
	0,0
	100

	Мероприятие «Благоустройство дворовых территорий»

	Всего

	611,4
	611,4
	0,0
	100

	местный бюджет

	611,4
	611,4
	0,0
	100

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	Мероприятие «Благоустройство общественных территорий»

	Всего

	1 121,9
	1 121,9
	0,0
	100

	местный бюджет

	1 121,9
	1 121,9
	0,0
	100

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,0
	0,0

	Реализация программ Формирования комфортной городской среды
	ВСЕГО
	22-55550-00000-00000
	20 457,6
	20 457,6
	0,0
	100,0

	местный бюджет

	613,8
	613,8
	0,0
	100,0

	областной бюджет

	8 967,0
	8 967,0
	0,0
	100,0

	федеральный бюджет

	10 876,8
	10 876,8
	0,0
	100,0

Директор программы:

	Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа –
начальник Управления
по жизнеобеспечению и строительству

                                            А.А. Зарубин

Согласовано:

	Начальник финансового управления
администрации Промышленновского
муниципального округа

                                                     И.А. Овсянникова

Приложение № 7
Отчет
о достижении значений целевых показателей (индикаторов)
 программы «Формирование современной городской среды Промышленновского
муниципального округа» на 2018-2027 годы за 2024 год

	№
п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Факт 2023

	План
на 2024 год
	Факт
2024 года
	Обоснование отклонений значений целевых показателей (индикаторов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля благоустроенных дворовых территорий
	%
	70
	85
	85
	-

	1.1
	Доля финансового участия по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	5
	5
	5
	-

	1.2
	Доля трудового участия в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	5
	5
	5
	-

	2.
	Доля благоустроенных общественных территорий
	%
	45
	50
	50
	-

	3.
	Доля площади благоустроенных общественных территорий в общей площади общественных территорий
	%
	0
	0
	0
	-

Директор программы:

	Заместитель главы
Промышленновского муниципального округа –
начальник Управления
по жизнеобеспечению и строительству

                                       А.А. Зарубин

Пояснительная записка
к отчету о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2027 годы в 2024 году

На реализацию муниципальной программы в 2023 году было предусмотрено 22 190,9 тыс. руб., исполнение программы составило 22 190,9 тыс. руб.

Процент исполнения плана реализации программы – 100 %.

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2027 годы в 2024 году считается реализуемой с высоким уровнем эффективности.

Степень достижения целей (решения задач) муниципальной программы (Сд) определяется по формуле:
Сд = Зф/3п х 100%
где:
Зф – фактическое значение индикатора (показателя) муниципальной программы;
Зп – плановое значение индикатора (показателя) муниципальной программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является рост значений).

Индикатор «Доля благоустроенных дворовых территорий»:
Зф = 85%, Зп = 85%
Сд = (70% / 70%) х 100% = 1,0.

Индикатор «Доля финансового участия по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц»:
Зф = 5%, Зп = 5%
Сд = (5% / 5%) х 100% = 1,0.

Индикатор «Доля трудового участия в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц»:
Зф = 5%, Зп = 5%
Сд = (5% / 5%) х 100% = 1,0.

Индикатор «Доля благоустроенных общественных территорий»:
Зф = 50%, Зп = 50%
Сд = (50% / 50%) х 100% = 1,0.

По всем значениям целевых показателей (индикаторов) программы «Формирование современной городской среды Промышленновского муниципального округа» на 2018-2027 годы за 2024 год итог реализации считается 100 %, что является реализация с высоким уровнем эффективности.

	Заместитель главы Промышленновского муниципального округа – начальник Управления по жизнеобеспечению и строительству

А.А. Зарубин

Исп.: А.В. Титов Тел. 7-14-78
1

1

image1.jpeg